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Meldeergebnis - 3. Abschnitt

Bezirksjahrgangs- und Bezirksmeisterschaften 2009
25.4. - 26.4.2009, Chemnitz

Veranstalter: Bezirks-Schwimmverband Südwestsachsen e.V.

Ausrichter: Schwimm-Club Chemnitz von 1892 e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Chemnitzer PSV GER LSV 12 22 40
2 Chemnitzer SG Helbersdorf GER LSV 12 2 3
3 Einheit Süd Chemnitz GER LSV 12 9 15
4 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 77 153
5 SC Plauen 06 GER LSV 12 8 13
6 SSV Aue-Schneeberg GER LSV 12 19 38
7 SSV Blau - Weiß Gersdorf GER LSV 12 6 12
8 SSV Freiberg GER LSV 12 21 44
9 STV Limbach-Oberfrohna GER LSV 12 15 27
10 SV 07 Annaberg GER LSV 12 4 4
11 SV 1990 Zschopau GER LSV 12 6 14
12 SV Zwickau 04 GER LSV 12 21 37
13 SVV Plauen GER LSV 12 23 55
14 Zwönitzer Schwimmverein GER LSV 12 10 13

Summe 243 468 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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3. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 26.04.2009

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 14
200m Freistil Frauen
Lauf 1
1 Maxi Gläser 1999 SVV Plauen 04:00,00
2 Susann Epperlein 1999 SSV Aue-Schneeberg 03:30,00
3 Sophie-Luise Salomon 1999 SSV Freiberg 03:23,95
4 Franziska Fischer 1999 SSV Freiberg 02:57,44
5 Jamie Verebelyi 1999 SC Chemnitz von 1892 03:12,11
6 Julia Richter 1999 SC Chemnitz von 1892 03:24,95
7 Sina Rockstroh 1999 SV Zwickau 04 03:31,00
8

Lauf 2
1
2 Nadine Westermann 1998 Chemnitzer PSV 03:38,59
3 Sissy Rößler 1998 SSV Aue-Schneeberg 03:33,00
4 Sissi Lebeck 1998 SVV Plauen 03:38,10
5 Pia du Puits 1994 Einheit Süd Chemnitz 02:49,32
6 Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 02:38,02
7 Franziska Weißbach 1994 SSV Freiberg 02:38,33
8 Michelle Reinhart 1994 SV Zwickau 04 02:49,63

Lauf 3
1 Lena Gerstenberger 1998 SV Zwickau 04 03:14,46
2 Isabell Wilhelm 1998 SC Chemnitz von 1892 03:03,55
3 Laura Harrer 1998 SC Chemnitz von 1892 02:57,56
4 Juliane Anke 1998 SC Plauen 06 02:47,79
5 Charline Kunze 1998 SC Chemnitz von 1892 02:49,12
6 Pauline Fischer 1998 SC Chemnitz von 1892 02:58,15
7 Janina Löser 1998 SC Chemnitz von 1892 03:10,00
8 Elisabeth Grösel 1998 SSV Freiberg 03:20,23

Lauf 4
1
2 Luise Brinster 1997 SSV Freiberg 03:14,90
3 Michelle Wolf 1997 SSV Freiberg 03:10,90
4 Maxi Strauch 1997 SC Plauen 06 02:52,37
5 Michaela Ebert 1997 SVV Plauen 02:56,74
6 Nina Wewetzer 1997 SC Chemnitz von 1892 03:12,33
7 Sophie Pilz 1997 SC Chemnitz von 1892 03:29,30
8

Lauf 5
1 Jule Lißner 1997 SC Chemnitz von 1892 02:50,51
2 Katharina Vos 1997 SC Chemnitz von 1892 02:40,84
3 Emily Lindner 1997 SC Chemnitz von 1892 02:33,51
4 Annika Morgenstern 1997 SC Chemnitz von 1892 02:23,86
5 Vanessa Spangenberg 1997 SC Chemnitz von 1892 02:32,77
6 Natalie Schumacher 1997 SSV Freiberg 02:35,02
7 Michelle Annett Riegler 1997 SC Chemnitz von 1892 02:48,44
8 Milena Hetzner 1997 SC Chemnitz von 1892 02:50,64

Lauf 6
1 Vivienne-Stella Schneider 1996 Chemnitzer PSV 03:20,50
2 Josepha Glück 1996 SVV Plauen 02:45,20
3 Natalie Wunderlich 1996 SVV Plauen 02:36,00
4 Anna Glöckner 1996 SC Chemnitz von 1892 02:20,76
5 Lindsay Spangenberg 1996 SC Chemnitz von 1892 02:28,14
6 Ina Scholz 1996 STV Limbach-Oberfrohna 02:45,08
7 Lisa Groschopp 1996 Zwönitzer Schwimmverein 03:18,12
8 Christin Günther 1996 STV Limbach-Oberfrohna 03:30,00
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Wettkampf-Nr. 14
200m Freistil Frauen
Lauf 7
1 Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 03:15,02
2 Marie-Luis Schubert 1995 SC Chemnitz von 1892 02:32,99
3 Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 02:24,45
4 Anne Kerakisch 1995 SC Chemnitz von 1892 02:18,10
5 Selina Somogyi 1995 SC Chemnitz von 1892 02:19,82
6 Nadine Ludwig 1995 Chemnitzer PSV 02:26,00
7 Annemarie Agostinho 1995 SVV Plauen 02:49,85
8 Michelle Trabert 1995 SSV Blau - Weiß Gersdorf 03:25,08

Lauf 8
1 Anne Reichelt 1993 SC Chemnitz von 1892 02:27,56
2 Jana Weßolowski 1992 SSV Freiberg 02:20,19
3 Teresa Matthes 1994 SC Chemnitz von 1892 02:13,07
4 Luisa Jahn 1994 SC Chemnitz von 1892 02:12,50
5 Tina Nitzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 02:13,06
6 Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 02:16,50
7 Anika Ebell 1994 SC Chemnitz von 1892 02:22,35
8 Julia Kapr 1994 SSV Freiberg 02:28,38

Wettkampf-Nr. 15
100m Freistil Männer
Lauf 1
1
2 Felix Schwarzenberg 1999 SSV Blau - Weiß Gersdorf
3 Erich Repp 1999 SC Chemnitz von 1892 01:48,19
4 Franz Lange 1999 SV Zwickau 04 01:51,00
5 Jim Eichhorn 1998 SSV Blau - Weiß Gersdorf
6 Niklas Drechsel 1998 Chemnitzer PSV 01:56,91
7 Toni Späth 1998 SSV Freiberg 02:12,07
8

Lauf 2
1 Philipp Albert 1999 SVV Plauen 01:43,93
2 Florian Richter 1999 SC Chemnitz von 1892 01:40,11
3 Pierre Wunderlich 1999 SC Chemnitz von 1892 01:30,41
4 Justin Speer 1999 SC Chemnitz von 1892 01:20,19
5 Tom Bellmann 1999 SSV Freiberg 01:20,76
6 Jannik Rümmler 1999 SC Chemnitz von 1892 01:33,97
7 Sebastian Lieberwirth 1999 SVV Plauen 01:42,00
8

Lauf 3
1
2 Konrad Schubert 1998 SVV Plauen 01:36,41
3 Max Straube 1998 SV Zwickau 04 01:31,68
4 Felix Habl 1998 Chemnitzer PSV 01:29,24
5 Lasse Iffland 1998 SVV Plauen 01:30,80
6 Maximilian Böhme 1998 STV Limbach-Oberfrohna 01:34,33
7 Florian Kuß 1998 SSV Aue-Schneeberg 01:38,73
8

Lauf 4
1 Karl Lange 1998 SV Zwickau 04 01:24,87
2 Hannes Hötzel 1998 SC Chemnitz von 1892 01:17,99
3 Julian Schröter 1998 SC Plauen 06 01:15,84
4 Maurice Rothkegel 1998 SC Chemnitz von 1892 01:09,11
5 Paulus Schön 1998 SC Chemnitz von 1892 01:10,10
6 Philipp Dressel-Putz 1998 SVV Plauen 01:17,32
7 Hannes Caspar 1998 SC Chemnitz von 1892 01:20,88
8 Max Ketzel 1998 SVV Plauen 01:27,00

Lauf 5
1
2 Daniel Rogosch 1997 SV Zwickau 04 01:45,03
3 Tom Meyer 1997 SVV Plauen 01:40,41
4 Tim Roth 1997 SVV Plauen 01:40,57
5 Sally Hofmann 1994 SV 1990 Zschopau 01:25,57
6 Frederick Wewetzer 1994 SC Chemnitz von 1892 01:13,00
7 Felix Maurer 1994 Zwönitzer Schwimmverein 01:25,03
8
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Wettkampf-Nr. 15
100m Freistil Männer
Lauf 6
1 Anthony Barcsik 1997 SVV Plauen 01:35,12
2 Bjarne Holfeld 1997 SV Zwickau 04 01:23,65
3 Jonas Reinhart 1997 SV Zwickau 04 01:20,83
4 Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 01:16,12
5 Tim Grunicke 1997 SC Plauen 06 01:16,24
6 Tobias Bauer 1997 STV Limbach-Oberfrohna 01:21,63
7 Florian Brückner 1997 SV 07 Annaberg 01:26,95
8

Lauf 7
1 David Ludwig 1997 SC Chemnitz von 1892 01:13,65
2 Markus Uhlemann 1997 SC Chemnitz von 1892 01:11,41
3 Maxim Davydytchev 1997 STV Limbach-Oberfrohna 01:10,27
4 Paul Hentschel 1997 SC Chemnitz von 1892 01:08,26
5 Thomas Rohmberger 1997 SV Zwickau 04 01:09,01
6 Clemens Rother 1997 SC Chemnitz von 1892 01:10,71
7 Felix Reinhardt 1997 SC Chemnitz von 1892 01:12,00
8 Christian Schmidt 1997 SC Chemnitz von 1892 01:13,74

Lauf 8
1 Philipp Herold 1996 SVV Plauen 01:52,64
2 Florian Jurke 1996 SC Chemnitz von 1892 01:11,83
3 Michael Mühlbauer 1996 STV Limbach-Oberfrohna 01:06,80
4 Felix Wohlrabe 1996 SC Chemnitz von 1892 00:57,44
5 Anton Hähnel 1996 SC Chemnitz von 1892 01:05,13
6 Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 01:07,06
7 Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:27,50
8

Lauf 9
1 Max Pester 1995 STV Limbach-Oberfrohna 01:21,81
2 Marcus Bischoff 1995 SSV Freiberg 01:10,87
3 Franz Schönecker 1995 SVV Plauen 01:07,29
4 Tim Seifert 1995 SV Zwickau 04 01:01,70
5 Fritz Herold 1995 SC Chemnitz von 1892 01:03,38
6 Robert Domeier 1995 STV Limbach-Oberfrohna 01:08,75
7 Joe El-Laham 1995 Chemnitzer PSV 01:13,88
8 Konrad Hell 1995 SV 1990 Zschopau 01:30,00

Lauf 10
1
2 Toni Schurig 1994 Chemnitzer PSV 01:11,72
3 Marcel Fritzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 01:00,85
4 Paul Schmidt 1994 SC Chemnitz von 1892 01:00,30
5 Kenneth Mende 1994 SC Chemnitz von 1892 01:00,77
6 Jonas Steglich 1994 SC Chemnitz von 1892 01:01,74
7 Johnny Arnold 1994 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:12,36
8

Lauf 11
1
2 Vincent Hartig 1993 Einheit Süd Chemnitz 01:14,73
3 Florian Fischer 1993 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:13,37
4 Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 01:14,15
5 Ruud Stoye 1990 Einheit Süd Chemnitz 01:11,70
6 Philip Wolff 1991 SV Zwickau 04 01:10,53
7 Sebastian Georgi 1991 Zwönitzer Schwimmverein 01:10,82
8

Lauf 12
1 Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:11,54
2 André Eichhorn 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:06,69
3 Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:03,93
4 Felix Hohlfeld 1993 SC Plauen 06 00:59,13
5 Peter Schröter 1993 SC Chemnitz von 1892 00:59,26
6 Martin Reinhart 1993 SV Zwickau 04 01:06,00
7 Markus Schneider 1993 SC Plauen 06 01:06,81
8
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Wettkampf-Nr. 15
100m Freistil Männer
Lauf 13
1 Henri Kreißig 1990 Einheit Süd Chemnitz 01:05,38
2 Christian Hünig 1990 SC Chemnitz von 1892 01:03,99
3 Danny Buchmann 1991 Chemnitzer SG Helbersdorf 01:02,52
4 Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 01:00,63
5 Markus Hahn 1992 SV Zwickau 04 01:01,14
6 Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 01:03,54
7 Manuel Preußner 1991 Chemnitzer PSV 01:04,18
8 Stefan Georgi 1991 Zwönitzer Schwimmverein 01:06,07

Lauf 14
1 Dennis Klein 1991 Chemnitzer PSV 00:59,43
2 Florian Giertz 1991 SC Chemnitz von 1892 00:57,13
3 Robert Beyer 1986 SC Chemnitz von 1892 00:54,50
4 Rico Stöckmann 1991 SC Chemnitz von 1892 00:53,50
5 René Hahn 1990 SV Zwickau 04 00:54,00
6 Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 00:57,00
7 Philipp Exel 1992 SC Chemnitz von 1892 00:59,20
8 Eric Stephan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:59,50

Wettkampf-Nr. 16
200m Lagen Frauen
Lauf 1
1
2 Sophie Fischer 1999 SSV Freiberg
3 Nina Podsiadly 1999 SC Chemnitz von 1892 03:28,82
4 Tosca Schmidt 1999 SC Chemnitz von 1892 03:13,80
5 Victoria Fischer 1999 SC Chemnitz von 1892 03:14,94
6 Lilly-Sophie Groß 1999 SVV Plauen 04:09,24
7
8

Lauf 2
1
2 Sissy Rößler 1998 SSV Aue-Schneeberg 03:40,00
3 Luise Gerlach 1998 SSV Freiberg 03:33,06
4 Alena Schmiedel 1998 SC Chemnitz von 1892 02:51,00
5 Käthe Wagner 1998 SC Chemnitz von 1892 03:10,72
6 Luisa Kronberg 1998 SC Chemnitz von 1892 03:34,29
7 Laura Windisch 1998 SSV Aue-Schneeberg 03:46,66
8

Lauf 3
1
2 Saranda Berisha 1997 SSV Aue-Schneeberg 03:32,52
3 Josefin Säurich 1997 SV Zwickau 04 03:06,57
4 Tanja Purschwitz 1997 SC Chemnitz von 1892 03:00,71
5 Sally Lindner 1997 SSV Freiberg 03:04,94
6 Bianca Witt 1997 SC Chemnitz von 1892 03:28,87
7 Luise Donat 1997 Chemnitzer PSV 03:37,93
8

Lauf 4
1
2
3 Teresa Paul 1996 SSV Aue-Schneeberg 03:20,98
4 Michele Obermann 1996 SVV Plauen 02:54,32
5 Natalie Wunderlich 1996 SVV Plauen 03:15,00
6 Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg 03:31,88
7
8

Lauf 5
1 Vanessa Petzold 1995 Chemnitzer PSV 03:30,19
2 Jessica Bochmann 1995 SSV Aue-Schneeberg 03:21,71
3 Josephine Moog 1995 SC Chemnitz von 1892 02:49,49
4 Lisa Matthes 1995 SC Chemnitz von 1892 01:24,89
5 Sabrina Tastler 1995 SC Chemnitz von 1892 02:42,51
6 Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 02:52,35
7 Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 03:30,00
8
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Wettkampf-Nr. 16
200m Lagen Frauen
Lauf 6
1
2 Julia Westermann 1992 Chemnitzer PSV 03:17,93
3 Anne Hembd 1992 SV Zwickau 04 02:47,39
4 Sophia Stange 1994 SSV Freiberg 02:36,99
5 Stephanie Mäder 1994 STV Limbach-Oberfrohna 02:45,06
6 Lisa Kunze 1993 Chemnitzer PSV 03:17,35
7
8

Wettkampf-Nr. 17
200m Brust Männer
Lauf 1
1 Eric Schneider 1999 SV Zwickau 04
2 Tom Wegner 1999 STV Limbach-Oberfrohna 04:13,63
3 Leon Szeski 1999 Chemnitzer PSV 04:00,00
4 Philipp Albert 1999 SVV Plauen 03:47,20
5 Justin Speer 1999 SC Chemnitz von 1892 03:47,81
6 Sebastian Lieberwirth 1999 SVV Plauen 04:05,00
7 Jason-Noah Müller 1999 SC Plauen 06
8

Lauf 2
1 Tim Schmieder 1998 SSV Freiberg 04:02,78
2 Yannic Walther 1998 STV Limbach-Oberfrohna 03:57,09
3 Lasse Iffland 1998 SVV Plauen 03:39,85
4 Oliver Leupold 1998 SC Chemnitz von 1892 03:26,93
5 Philipp Dressel-Putz 1998 SVV Plauen 03:36,34
6 Oliver Humburg 1998 SC Chemnitz von 1892 03:47,78
7 Felix Habl 1998 Chemnitzer PSV 04:00,00
8 Max Ketzel 1998 SVV Plauen 04:10,00

Lauf 3
1
2 Paul Wohlrabe 1997 SC Chemnitz von 1892
3 Marcel Gottlebe 1997 STV Limbach-Oberfrohna 03:49,75
4 Tom Meyer 1997 SVV Plauen 03:50,68
5 Johannes Wagner 1996 SV 1990 Zschopau 03:38,00
6 Florian Jurke 1996 SC Chemnitz von 1892 03:09,14
7 Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 03:15,00
8

Lauf 4
1
2 Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 03:40,55
3 Jonas Günther 1997 SSV Aue-Schneeberg 03:30,00
4 Thomas Rohmberger 1997 SV Zwickau 04 03:18,37
5 Pit Zimmermann 1997 SSV Freiberg 03:28,25
6 David Ludwig 1997 SC Chemnitz von 1892 03:31,95
7 Clemens Rother 1997 SC Chemnitz von 1892 03:48,30
8

Lauf 5
1
2 Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg 03:29,63
3 Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892 03:05,93
4 Max Zimmermann 1995 SSV Freiberg 02:39,50
5 Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 02:51,00
6 Felix Penzold 1995 SVV Plauen 03:06,50
7 Konrad Hell 1995 SV 1990 Zschopau 03:38,00
8

Lauf 6
1
2 Sally Hofmann 1994 SV 1990 Zschopau 03:37,00
3 Martin Kästner 1994 SSV Freiberg 03:00,94
4 Arne Seeliger 1994 SV Zwickau 04 03:18,57
5 Tim Zimmermann 1993 Zwönitzer Schwimmverein 03:38,23
6 Peter Schröter 1993 SC Chemnitz von 1892 02:48,00
7 Max Steinert 1993 Einheit Süd Chemnitz 03:11,69
8 Florian Fischer 1993 SSV Blau - Weiß Gersdorf
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Wettkampf-Nr. 17
200m Brust Männer
Lauf 7
1 Danny Buchmann 1991 Chemnitzer SG Helbersdorf 03:17,51
2 Martin Schmidt 1988 Einheit Süd Chemnitz 02:57,61
3 Rico Stöckmann 1991 SC Chemnitz von 1892 02:41,85
4 Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 02:26,30
5 Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 02:26,50
6 Philipp Exel 1992 SC Chemnitz von 1892 02:48,06
7 Sören Kittler 1992 Zwönitzer Schwimmverein 03:06,76
8

Wettkampf-Nr. 18
100m Rücken Frauen
Lauf 1
1 Vanessa Kreusel 1999 STV Limbach-Oberfrohna 02:07,88
2 Lilly-Sophie Groß 1999 SVV Plauen 01:49,99
3 Julia Richter 1999 SC Chemnitz von 1892 01:39,49
4 Tosca Schmidt 1999 SC Chemnitz von 1892 01:35,40
5 Susann Epperlein 1999 SSV Aue-Schneeberg 01:36,63
6 Franziska Fischer 1999 SSV Freiberg 01:43,50
7 Maxi Gläser 1999 SVV Plauen 01:59,12
8

Lauf 2
1 Luisa Kronberg 1998 SC Chemnitz von 1892 01:44,04
2 Sissi Lebeck 1998 SVV Plauen 01:43,40
3 Nadine Westermann 1998 Chemnitzer PSV 01:44,04
4 Rebecca Zech 1998 SSV Freiberg 01:47,26
5 Marlen Drechsel 1996 Chemnitzer PSV 01:49,14
6 Vivienne-Stella Schneider 1996 Chemnitzer PSV 01:41,19
7 Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:42,51
8

Lauf 3
1 Pauline Fischer 1998 SC Chemnitz von 1892 01:36,73
2 Charline Kunze 1998 SC Chemnitz von 1892 01:29,29
3 Elisabeth Grösel 1998 SSV Freiberg 01:26,35
4 Alena Schmiedel 1998 SC Chemnitz von 1892 01:22,28
5 Laura Harrer 1998 SC Chemnitz von 1892 01:26,33
6 Pauline Klose 1998 SV 1990 Zschopau 01:27,38
7 Lena Gerstenberger 1998 SV Zwickau 04 01:33,80
8 Anna Melech 1998 SSV Aue-Schneeberg 01:40,00

Lauf 4
1
2 Yasmin Petzold 1997 Chemnitzer PSV 01:46,94
3 Bianca Witt 1997 SC Chemnitz von 1892 01:34,49
4 Luise Donat 1997 Chemnitzer PSV 01:30,46
5 Michelle Wolf 1997 SSV Freiberg 01:34,30
6 Stephanie Petzold 1997 SV 07 Annaberg 01:44,46
7 Luise Brinster 1997 SSV Freiberg 01:51,25
8

Lauf 5
1 Michaela Ebert 1997 SVV Plauen 01:26,83
2 Katharina Vos 1997 SC Chemnitz von 1892 01:22,23
3 Vanessa Spangenberg 1997 SC Chemnitz von 1892 01:20,09
4 Maxi Strauch 1997 SC Plauen 06 01:16,75
5 Emily Lindner 1997 SC Chemnitz von 1892 01:18,90
6 Michelle Annett Riegler 1997 SC Chemnitz von 1892 01:22,05
7 Josefine Hummitzsch 1997 Einheit Süd Chemnitz 01:23,22
8 Jule Lißner 1997 SC Chemnitz von 1892 01:28,46

Lauf 6
1 Christin Günther 1996 STV Limbach-Oberfrohna 01:36,50
2 Josepha Glück 1996 SVV Plauen 01:27,87
3 Michele Obermann 1996 SVV Plauen 01:23,68
4 Lindsay Spangenberg 1996 SC Chemnitz von 1892 01:16,28
5 Anna Glöckner 1996 SC Chemnitz von 1892 01:20,81
6 Ina Scholz 1996 STV Limbach-Oberfrohna 01:26,99
7 Maxi Seifert 1996 SV 1990 Zschopau 01:32,41
8
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Wettkampf-Nr. 18
100m Rücken Frauen
Lauf 7
1 Josephine Moog 1995 SC Chemnitz von 1892 01:23,20
2 Marie-Luis Schubert 1995 SC Chemnitz von 1892 01:19,76
3 Nadine Ludwig 1995 Chemnitzer PSV 01:16,22
4 Sabrina Tastler 1995 SC Chemnitz von 1892 01:12,83
5 Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 01:15,47
6 Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 01:19,06
7 Josephine Klose 1995 SV 1990 Zschopau 01:20,50
8

Lauf 8
1
2 Franziska Weißbach 1994 SSV Freiberg 01:23,10
3 Nicole Jünger 1984 Chemnitzer PSV 01:19,46
4 Teresa Matthes 1994 SC Chemnitz von 1892 01:18,18
5 Sabrina Lange 1988 Chemnitzer PSV 01:18,90
6 Lisa Kunze 1993 Chemnitzer PSV 01:22,82
7 Susann Schneider 1990 Zwönitzer Schwimmverein 01:32,41
8

Lauf 9
1 Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:17,44
2 Anika Ebell 1994 SC Chemnitz von 1892 01:12,44
3 Tina Nitzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 01:10,04
4 Kristina Jahn 1989 SC Chemnitz von 1892 01:07,90
5 Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 01:09,18
6 Anne Reichelt 1993 SC Chemnitz von 1892 01:12,22
7 Maxi Kossak 1993 SV Zwickau 04 01:17,16
8 Luisa Jahn 1994 SC Chemnitz von 1892 01:18,16

Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer
Lauf 1
1 Maximilian Stark 1999 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:00,38
2 Florian Richter 1999 SC Chemnitz von 1892 00:54,40
3 Franz Lange 1999 SV Zwickau 04 00:57,63
4 Felix Schwarzenberg 1999 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:00,43
5 Niklas Drechsel 1998 Chemnitzer PSV 01:02,11
6 Toni Späth 1998 SSV Freiberg 01:01,87
7 Jim Eichhorn 1998 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:01,88
8

Lauf 2
1 Tom Wegner 1999 STV Limbach-Oberfrohna 00:52,74
2 Eric Schneider 1999 SV Zwickau 04 00:49,16
3 Tom Bellmann 1999 SSV Freiberg 00:47,28
4 Philipp Albert 1999 SVV Plauen 00:42,53
5 Jason-Noah Müller 1999 SC Plauen 06 00:47,08
6 Leon Szeski 1999 Chemnitzer PSV 00:49,08
7 Ellias-Carlos Meinel 1999 SC Plauen 06 00:52,66
8 Pierre Wunderlich 1999 SC Chemnitz von 1892 00:53,51

Lauf 3
1 Max Ketzel 1998 SVV Plauen 00:58,37
2 Hannes Caspar 1998 SC Chemnitz von 1892 00:50,74
3 Hannes Hötzel 1998 SC Chemnitz von 1892 00:50,37
4 Oliver Humburg 1998 SC Chemnitz von 1892 00:49,43
5 Max Straube 1998 SV Zwickau 04 00:49,44
6 Tim Schmieder 1998 SSV Freiberg 00:50,56
7 Konrad Schubert 1998 SVV Plauen 00:51,74
8 Maximilian Böhme 1998 STV Limbach-Oberfrohna 00:58,66

Lauf 4
1 Yannic Walther 1998 STV Limbach-Oberfrohna 00:47,33
2 Martin Mühlig 1998 SV 07 Annaberg 00:46,50
3 Philipp Dressel-Putz 1998 SVV Plauen 00:45,87
4 Oliver Leupold 1998 SC Chemnitz von 1892 00:41,26
5 Julian Schröter 1998 SC Plauen 06 00:45,30
6 Maurice Rothkegel 1998 SC Chemnitz von 1892 00:46,14
7 Lasse Iffland 1998 SVV Plauen 00:46,95
8 Karl Lange 1998 SV Zwickau 04 00:48,37
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer
Lauf 5
1 Daniel Rogosch 1997 SV Zwickau 04 00:52,51
2 Tom Meyer 1997 SVV Plauen 00:51,85
3 Marcel Gottlebe 1997 STV Limbach-Oberfrohna 00:49,59
4 Jonas Günther 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:48,43
5 Bjarne Holfeld 1997 SV Zwickau 04 00:48,51
6 Tobias Bauer 1997 STV Limbach-Oberfrohna 00:50,28
7 Tim Roth 1997 SVV Plauen 00:52,23
8 Anthony Barcsik 1997 SVV Plauen 00:55,59

Lauf 6
1 Michael Meißner 1997 Zwönitzer Schwimmverein 00:46,26
2 Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 00:45,30
3 Markus Uhlemann 1997 SC Chemnitz von 1892 00:43,90
4 Paul Wohlrabe 1997 SC Chemnitz von 1892 00:41,41
5 Pit Zimmermann 1997 SSV Freiberg 00:41,45
6 Christian Schmidt 1997 SC Chemnitz von 1892 00:44,23
7 Maxim Davydytchev 1997 STV Limbach-Oberfrohna 00:45,50
8 Felix Meyer 1997 Zwönitzer Schwimmverein 00:47,03

Lauf 7
1
2 Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:48,27
3 Johannes Wagner 1996 SV 1990 Zschopau 00:41,05
4 Felix Wohlrabe 1996 SC Chemnitz von 1892 00:35,22
5 Michael Mühlbauer 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:39,70
6 Anton Hähnel 1996 SC Chemnitz von 1892 00:43,29
7 Philipp Herold 1996 SVV Plauen 00:52,53
8

Lauf 8
1
2 Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:44,06
3 Joe El-Laham 1995 Chemnitzer PSV 00:43,71
4 Konrad Hell 1995 SV 1990 Zschopau 00:43,93
5 Felix Maurer 1994 Zwönitzer Schwimmverein 00:46,88
6 Frederick Wewetzer 1994 SC Chemnitz von 1892 00:44,08
7 Johnny Arnold 1994 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:45,97
8

Lauf 9
1 Robert Domeier 1995 STV Limbach-Oberfrohna 00:41,36
2 Felix Penzold 1995 SVV Plauen 00:38,57
3 Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 00:36,61
4 Max Zimmermann 1995 SSV Freiberg 00:34,64
5 Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892 00:36,41
6 Tim Seifert 1995 SV Zwickau 04 00:36,80
7 Fritz Herold 1995 SC Chemnitz von 1892 00:39,45
8 Marcus Bischoff 1995 SSV Freiberg 00:42,57

Lauf 10
1
2 Paul Schmidt 1994 SC Chemnitz von 1892 00:42,97
3 Arne Seeliger 1994 SV Zwickau 04 00:39,89
4 Jonas Steglich 1994 SC Chemnitz von 1892 00:34,67
5 Martin Kästner 1994 SSV Freiberg 00:36,24
6 Kenneth Mende 1994 SC Chemnitz von 1892 00:41,82
7 Sally Hofmann 1994 SV 1990 Zschopau 00:43,75
8

Lauf 11
1 Florian Fischer 1993 SSV Blau - Weiß Gersdorf
2 Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:39,09
3 Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:38,55
4 Felix Hohlfeld 1993 SC Plauen 06 00:35,83
5 Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 00:38,22
6 Max Steinert 1993 Einheit Süd Chemnitz 00:38,73
7 Vincent Hartig 1993 Einheit Süd Chemnitz 00:48,34
8
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer
Lauf 12
1 Stefan Hnat 1992 Chemnitzer SG Helbersdorf 00:43,99
2 Philip Wolff 1991 SV Zwickau 04 00:39,63
3 Georg Nestmann 1989 Chemnitzer PSV 00:36,59
4 Sören Kittler 1992 Zwönitzer Schwimmverein 00:36,18
5 Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 00:36,29
6 Christoph Clauß 1992 Zwönitzer Schwimmverein 00:37,80
7 Robert Töpper 1991 Einheit Süd Chemnitz 00:40,33
8 Christian Hünig 1990 SC Chemnitz von 1892 00:51,04

Lauf 13
1 Manuel Preußner 1991 Chemnitzer PSV 00:36,09
2 Henri Kreißig 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:35,62
3 Dirk Brade 1984 Einheit Süd Chemnitz 00:33,51
4 Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 00:30,60
5 René Hahn 1990 SV Zwickau 04 00:31,80
6 Moritz Gleitsmann 1992 SV Zwickau 04 00:34,77
7 Martin Schmidt 1988 Einheit Süd Chemnitz 00:35,87
8 Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 00:36,10

Wettkampf-Nr. 20
50m Schmetterling Frauen
Lauf 1
1 Anika Bellmann 1999 SV 07 Annaberg
2 Nina Podsiadly 1999 SC Chemnitz von 1892 00:47,46
3 Sophie Fischer 1999 SSV Freiberg 00:44,35
4 Jamie Verebelyi 1999 SC Chemnitz von 1892 00:39,57
5 Victoria Fischer 1999 SC Chemnitz von 1892 00:41,90
6 Sophie-Luise Salomon 1999 SSV Freiberg 00:45,86
7 Lilly-Sophie Groß 1999 SVV Plauen 00:59,99
8 Sina Rockstroh 1999 SV Zwickau 04

Lauf 2
1 Laura Windisch 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:49,71
2 Rebecca Zech 1998 SSV Freiberg 00:46,55
3 Anna Melech 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:44,99
4 Isabell Wilhelm 1998 SC Chemnitz von 1892 00:43,75
5 Sissy Rößler 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:43,77
6 Janina Löser 1998 SC Chemnitz von 1892 00:45,00
7 Sissi Lebeck 1998 SVV Plauen 00:47,65
8 Nadine Westermann 1998 Chemnitzer PSV 00:53,24

Lauf 3
1 Luise Gerlach 1998 SSV Freiberg 00:40,33
2 Charline Kunze 1998 SC Chemnitz von 1892 00:39,73
3 Alena Schmiedel 1998 SC Chemnitz von 1892 00:35,99
4 Juliane Anke 1998 SC Plauen 06 00:33,84
5 Elisabeth Grösel 1998 SSV Freiberg 00:35,90
6 Käthe Wagner 1998 SC Chemnitz von 1892 00:38,23
7 Laura Harrer 1998 SC Chemnitz von 1892 00:39,90
8 Pauline Klose 1998 SV 1990 Zschopau 00:41,88

Lauf 4
1 Saranda Berisha 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:48,70
2 Luise Brinster 1997 SSV Freiberg 00:47,19
3 Michaela Ebert 1997 SVV Plauen 00:41,23
4 Sally Lindner 1997 SSV Freiberg 00:39,54
5 Josefine Hummitzsch 1997 Einheit Süd Chemnitz 00:39,91
6 Sophie Pilz 1997 SC Chemnitz von 1892 00:46,55
7 Yasmin Petzold 1997 Chemnitzer PSV 00:47,36
8 Nina Wewetzer 1997 SC Chemnitz von 1892

Lauf 5
1 Jule Lißner 1997 SC Chemnitz von 1892 00:38,79
2 Josefin Säurich 1997 SV Zwickau 04 00:36,98
3 Katharina Vos 1997 SC Chemnitz von 1892 00:35,14
4 Annika Morgenstern 1997 SC Chemnitz von 1892 00:31,79
5 Milena Hetzner 1997 SC Chemnitz von 1892 00:34,92
6 Natalie Schumacher 1997 SSV Freiberg 00:36,56
7 Michelle Annett Riegler 1997 SC Chemnitz von 1892 00:37,69
8 Tanja Purschwitz 1997 SC Chemnitz von 1892 00:39,31
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Wettkampf-Nr. 20
50m Schmetterling Frauen
Lauf 6
1
2 Maxi Seifert 1996 SV 1990 Zschopau 00:45,89
3 Vivienne-Stella Schneider 1996 Chemnitzer PSV 00:44,69
4 Anna Glöckner 1996 SC Chemnitz von 1892 00:32,16
5 Teresa Paul 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:44,58
6 Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:44,89
7
8

Lauf 7
1
2
3 Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:44,57
4 Jessica Bochmann 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:42,18
5 Vanessa Petzold 1995 Chemnitzer PSV 00:43,73
6 Michelle Trabert 1995 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:46,75
7
8

Lauf 8
1 Josephine Moog 1995 SC Chemnitz von 1892 00:36,78
2 Josephine Klose 1995 SV 1990 Zschopau 00:33,57
3 Selina Somogyi 1995 SC Chemnitz von 1892 00:32,14
4 Anne Kerakisch 1995 SC Chemnitz von 1892 00:30,29
5 Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 00:32,03
6 Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 00:32,73
7 Marie-Luis Schubert 1995 SC Chemnitz von 1892 00:36,22
8 Annemarie Agostinho 1995 SVV Plauen 00:37,97

Lauf 9
1
2 Pia du Puits 1994 Einheit Süd Chemnitz 00:42,16
3 Julia Westermann 1992 Chemnitzer PSV 00:38,76
4 Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:37,51
5 Michelle Reinhart 1994 SV Zwickau 04 00:38,09
6 Susann Schneider 1990 Zwönitzer Schwimmverein 00:41,22
7
8

Lauf 10
1 Claudia Bauer 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:33,92
2 Anne Hembd 1992 SV Zwickau 04 00:32,33
3 Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:31,38
4 Kristina Jahn 1989 SC Chemnitz von 1892 00:28,90
5 Julia Kapr 1994 SSV Freiberg 00:31,14
6 Sophia Stange 1994 SSV Freiberg 00:32,14
7 Jana Weßolowski 1992 SSV Freiberg 00:32,77
8 Jana Scholz 1993 STV Limbach-Oberfrohna 00:36,93


